
Rámcová smlouva na služby ev. č. 050496
(dále také jen .smlouva' a/nebo také jen „rámcová smlouva')

ČEPRO, a.s. 
se sídlem: 
zastoupena:

DIČ:
IČO:
Sp.zn:

(dále jen „zadavatel')

Praha 7, Dělnická č.p.213, č.or.12, PSČ 170 00
Mgr. Janem Duspévou, předsedou představenstva
Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyni představenstva
CZ60193531
60193531
В 2341 vedená u Městského soudu v Praze

AUTOCONT a.s. 
se sídlem: 
zastoupena:
DIČ:
IČO:
Sp.zn.:

(dále jen „dodavatel")

Hornopolnl 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Ing. Jaroslavem Biolkem, členem představenstva 
CZ04308697 
04308697
В 11012 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(zadavatel a dodavatel společně též „smluvní strany)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Tato smlouva upravuje podmínky týkajíc! se jednotlivých dílčích zakázek na poskytováni 

služeb - odborných poradenství, která spočívají v zajištěni poradenských a konzultačních 
služeb, a to zejména:

- Konzultace nad licenčními strategiemi vhodnými pro potřeby a portfolio zadavatele

- Zpracování studil pro varianty řešení licenčních strategií zadavatele

- SAM (software asset management) konzultace a služby

2. Služby se budou týkat software produktů a licenčních politik společností:

Microsoft, SAP, VMware, IBM, Oracle a Cisco (dále také jen „vendoň")

3. Cílem poskytnutého poradenství je:

- Revize stávajících (nakoupených) licenci zadavatele u jednotlivých vendorů

- Příprava doporučeni pro licenční strategii zadavatele 

• Podpora pro nasazení a plnění SAM zadavatele

4. Zadavatel poskytne níže uvedené podklady:

- Faktury a jiné nabývací doklady

- Licenční registrace u vendorů

- Interní předpisy a směrnice zadavatele

- Skeny HW nástrojem pro software audity (AVCaesar)

- Vize/definovaný cílový stav odpovědné osoby zadavatele

5. Předpokládané činnosti dodavatele:

- Běžná konzultační setkání (pro upřesnění aktuálně řešených problémů zadavatele)

- Zpracováni studil a analýz

- Zpracované audity nasazeného software určeného vendora

Stránka 1 z 6

014160



- Doporučeni к optimalizaci/strategii licencováni

6. Výstupy dodavatele na základě poskytnutých služeb:

- doporučeni vhodného způsobu licencováni MSSQL DB (vstupní informace budou 
dodány zadavatelem)

- porovnáni možných způsobů licencování produktů Microsoft (například Office 
365/Microsoft 365/hybridnf forma, výpočet nákladů pro varianty, omezeni jednotlivých 
variant a doporučeni optimální varianty)

- licenční audit pro produkty Oracle

- konzultace a pomoc s nastavením SAM procesů ve společnosti, definování procesů, 
odpovědnosti a odsouhlasení právní správnosti

- posouzeni správnosti a vhodnosti návrhu doplněni licencí a podpory pro licence 
VMware

- posouzeni / návrh změny licenční politiky včetně finančních dopadů a provozních 
omezeni

7 Předáni výstupů dodavatele:

- jednorázové konzultace bez písemných výstupů

- studie, audity a jiné dokumenty budou předány vždy v odsouhlasené finální verzi s pdf 
a v editovatelném formátu včetně schémat pro případné další úpravy.

8. Předmět dílčích zakázek zadávaných na základě této rámcové smlouvy bude dodavatelem 
realizován po celou dobu účinnosti této rámcové smlouvy na základě jednotlivých dílčích 
zakázek zadávaných na základě této rámcové smlouvy, a to dle potřeb zadavatele na základě 
písemné výzvy zadavatele к plněni dodavatele (dále též „objednávka zadavatele") a jejího 
písemného potvrzeni ze strany dodavatele. Objednávka bude zadavatelem dodavateli zasílána 
na e-mail dodavatele.

9. Bližší údaje к předmětu dílčích zakázek budou zadavatelem vždy podrobně specifikovány v 
objednávce zadavatele. Zadavatel je oprávněn v objednávce specifikovat, v jakém rozsahu 
požaduje poskytnuti výše uvedených služeb, tj, dle potřeb zadavatele bude vždy konkrétní 
rozsah zadavatelem požadovaných služeb konkretizován.

II. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, s dobou trváni stanovenou alternativně 
nepřekročitelnou výší finančního limitu plnění v částce 1 900 000,- Kč bez DPH či dobou 48 
měsíců, tzn., že účinnost této smlouvy skonči dnem, kdy bude vyčerpán limit stanovený pro 
plnění dodavatele na základě této smlouvy a nebude-li tento výše uvedený finanční limit 
vyčerpán, platnost a účinnost této smlouvy skonči 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

2. Účinnost této smlouvy nastane buď dne 1. 3 2020 nebo v případě, kdy nedošlo к uzavřeni této 
smlouvy do 29. 2. 2020, dnem, kdy bude uzavřena tato smlouva tj. dnem podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami.

III. MÍSTO PLNĚNÍ
1. Místem plnění dílčích zakázek zadávaných na základě a postupem v souladu s touto smlouvou 

je sídlo zadavatele a sklad Hněvice.

IV. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
1. Dodavatel je povinen poskytovat služby pouze na základě objednávky, které bude předcházet 

písemný požadavek - výzva zadavatele (dále také jen „výzva").

2. Objednávky budou zadavatelem dodavateli zadávány na základě písemné výzvy zadavatele 
(zadavatelem pověřené osoby) učiněné v souladu s touto smlouvou.

Stránka 2 z 6



3. Výzva bude vždy obsahovat specifikaci požadavku zadavatele, termín plněni a případně další 
požadované podmínky plněni.

4. Na výzvu zadavatele, nejpozději do 15 pracovních dnů od doručeni výzvy dodavateli, předloží 
dodavatel pro konkrétní poptávku předmětu plněni cenovou kalkulaci, a to včetně detailního 
rozpisu ceny a časové náročnosti předmětu plněni {dále jen „nabídka"). Na základě této 
nabídky je zadavatel oprávněn, nikoliv však povinen učinit písemnou objednávku předmětu 
plněni. V případě, že se zadavatel rozhodne nabídku využit, zašle dodavateli objednávku 
předmětu plněni, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od obdrženi nabídky.

5. Objednat předmět plnění na základě této smlouvy je právem, nikoliv však povinností 
zadavatele.

6. Ode dne přijeti objednávky začíná dodavateli běžet doba pro zpracováni takového požadavku 
zadavatele.

7. Okamžikem vystaveni objednávky je uzavřena dilči smlouva.

V. CENA PLNĚNÍ
1. Smluvní strany sjednávají cenu za 1 člověkohodinu ve výši 1 490,- Kč bez DPH. 1 802,90 ,- Kč 

s DPH ve výši stanovené ke dni uzavřeni smlouvy.

2. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu smlouvy. Cena je 
dodavatelem garantována jako nejvýše přípustná a nepfekročitelná po celou dobu trváni 
smlouvy.

3. Zadavatel předpokládá čerpáni služeb v rozsahu: běžná konzultační činnost cca 1-2
MD/měs(c, jeden licenční audit zaměřený na konkrétního vendora/rok a 1-2 licenční studie/rok. 
Zadavatel upozorfiuje, že na základě rámcové smlouvy není povinen služby čerpat.

VI. POVINNOSTI DODAVATELE

Dodavatel se zavazuje dodržovat následující povinnosti;

1. Dodavatel garantuje a odpovídá za správnost dodaných informací v daném čase na ČR trhu

2. Dodavatel nese plnou odpovědnost za správnost licenčních doporučeni i služeb poskytnutých 
zadavateli, pokud nesprávnost doporučení/služeb nebyla výlučné zapříčiněna špatnými 
podklady/informacemi zadavatele.

3. Dodavatel musí mít dostatečný počet osob kvalifikovaných pro prováděni požadovaných 
služeb, přičemž v realizačním týmu musí disponovat minimálně dvěma vlastními zaměstnanci.

4. Dodavatel navrhl již ve své nabídce tým svých zaměstnanců, jež se bude podílet na prováděni 
požadovaných služeb. Členové týmu se v průběhu plněni mohou měnit pouze po předchozím 
souhlasu zadavatele.

5. Realizační tým dodavatele je tvořen těmito osobami:

Stránka 3 z 6



Realizační tým dodavatele je tvořen minimálně dvěma zaměstnanci dodavatele, kteří splňuji 
níže uvedené podmínky:

Odborné vedeni zakázky - Projektový manažer:

a. VŠ vzděláni v magisterském stupni;

b. min. 5 let praxe v řfzeni projektů;

c. platný certifikát projektového řízeni na alespoň 2. certifikačnlm stupni (např. PRINCE2 
practicioner. IPMA senior B, či obdobný)

d. referenční zakázky: realizace alespoň 2 zakázek obdobného charakteru

Alespoň jedna osoba realizačního týmu musí prokázat certifikaci dokládající znalost 
licencováni pro vendory uvedené v č. I. odst. 2 této smlouvy. Je požadováno poradenství pro 
6 základních vendorů, realizační tým tedy musí prokázat u každého vendora certifikát 
opravňujíc! к licenčnímu poradenství.

VII. SOUČINNOST ZADAVATELE
Zadavatel:

1. poskytne dodavateli potřebné informace pro zpracování nabídek podle této smlouvy,

2. zajisti poskytnutí požadované dokumentace,

3. zajisti účast na konzultacích, workshopech a projektových schůzkách,

4. zejména pro účely pohybu dodavatele v místech provozu při prováděni služby na místě 
seznámí dodavatele (osoby na straně dodavatele) s vnitřními předpisy zadavatele vztahující 
se к chováni v areálech provozu.

Vlil. OBCHODNÍ PODMÍNKY

1. Přílohou této smlouvy jsou obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. V případě 
rozporu mezi touto smlouvou a obchodními podmínkami, mají přednost obchodní podmínky.

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrž! po dvou vyhotoveních.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uvedeným v ČI. II. odst. 2 
smlouvy, nestanoví-li obecně závazný předpis něco jiného. Dnem uzavření je den uvedený u 
podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, pak se za den uzavření považuje den 
pozdější.:

3. Přílohy smlouvy:

a. Příloha č. 1 - obchodní podmínky

[podpisy zástupců smluvních stran jsou uvedeny na další, tj. páté (5.) straně smlouvy]

Stránka 4 z 6



V Praze dne V Praze dne
If.S.tOlJ)

ČEPRO, a.s.
Ing, Helena Hostková, místopředsedkyně 
představenstva

i#

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1 - obchodní podmínky

Stránka 6 z 6



Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

Tyto obchodní podmínky jsou nedílnou součástí Rámcové smlouvy na služby ev. č. 050496 a mají 
přednost před ujednáními uvedenými v předmětné smlouvě.

Pro účely těchto obchodních podmínek mají termíny následující významy:

dodavatel Fyzická a/nebo právnická osoba, která na základě smlouvy se zadavatelem pro 
zadavatelem poskytuje předmět plněni.

smlouva Rámcová smlouva na služby ev. č. 050496

dílčí smlouva Smluvní vztah uzavřený na základě a v souladu smlouvy

předmět plněni Služby.které budou na základě smlouvy poskytovány.

občanský zákoník zákon č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

insolvenční zákon zákon č. 182/2006 Sb. insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů

zákon o registru 
smluv

zákon č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů

zákon o
zaměstnanosti

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů

zadavatel ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 60193531

1. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem všech oprávnění potřebných к řádnému provedeni 
předmětu plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí zadavatel. V případě, že smlouva a/nebo dílčí 
smlouva nebude v registru smluv ze strany zadavatele uveřejněna ve Ihůtě a ve formátu dle 
zákona o registru smluv, je dodavatel oprávněn vyzvat písemně zadavatele ke zjednání 
nápravy. Dodavatel se podpisem smlouvy tímto vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 
5 zákona o registru smluv uveřejnit smlouvu a/nebo dílčí smlouvy v registru smluv či již 
uveřejněnou smlouvu a/nebo dílčí smlouvy opravit V případě porušeni zákazu uveřejnění či 
opravy smlouvy v registru smluv ze strany dodavatele je zadavatel oprávněn požadovat po 
dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč.

3. Dodavatel se zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, aby vůči 
němu nebyl podán návrh dle insolvenční zákona. Rovněž se zavazuje chovat se tak, aby 
nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění smlouvy.

4. Dodavatel odpovídá zadavateli za splnění veškerých povinností plynoucích ze smlouvy a 
veškeré důsledky vzniklé porušením některé povinnosti dodavatele jdou к tíži dodavatele a 
dodavatele se nemůže zprostit odpovědnosti vůči zadavateli poukazem na případné nesplněni 
povinností třetí osobou.

5. Dodavatel není oprávněn převádět práva a závazky ze smlouvy na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu zadavatele.

6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu 
(včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, 
případně nebylo zahájeno trestní stíháni proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich 
zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro 
obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen .Etický 
kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových



Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

stránkách ČEPRO, a.s. www,ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex 
jednostranně měnit к 31.12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním 
znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. 
Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, 
nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné 
podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec 
splněni případné zákonné oznamovací povinnosti.

7. Smluvní strany se zavazují a prohlašuji, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

8. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel neposkytuje zálohy.

9. Všechny jednotlivé činnosti dodavatele prováděné v rámci poskytování předmětu plnění budou 
vykazovány písemnou formou výkazů činnosti (dále také jen „výkaz"). Každý výkaz bude 
odsouhlasen a potvrzen odpovědnou osobou za zadavatele. Výkazy budou obsahovat výčet 
všech činností realizovaných v rámci splnění dílčí smlouvy včetně jejich podrobného časového 
členění. Výkazy budou doručeny prokazatelným způsobem к odsouhlaseni do sídla 
zadavatele. V případě telefonických konzultací v rámci poskytování předmětu plnění bude o 
tomto způsobu komunikace proveden jednoznačný zápis rovněž uvedený ve výkazu.

10. Podkladem pro zaplaceni sjednané ceny za předmět plnění objednaný zadavatelem na 
základě a v souladu se smlouvou je daňový doklad - faktura, kterou vystaví dodavatel. 
Zadavatel bude platit za kompletní, bezvadný předmět plnění specifikovaný ve smlouvě (v 
souladu s podmínkami dle zadávací dokumentace) a to po dodání zboží zadavateli do 
konkrétního místa plnění, které bude stvrzeno podpisem dodacího listu oprávněnými osobami 
obou smluvních stran.

11. Zadavatel bude hradit platbu za předmět plnění dodavatele bezhotovostním převodem na účet 
dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dodavatel je pro provádění úhrad dle smlouvy povinen 
určit účet v peněžním ústavu v České republice. V případě, že bude mit dodavatel zájem 
změnit čislo účtu během relevantní doby, lze tak učinit pouze na základě dohody stran 
písemným dodatkem ke smlouvě.

12. Faktura - daňový doklad vystavený dodavatelem dle smlouvy bude mít splatnost 30 dní ode 
dne prokazatelného doručení faktury (daňového dokladu) zadavateli na fakturační adresu 
zadavatele. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle platné 
legislativy, číslo objednávky, ke které se bude vztahovat, a další náležitosti dle této smlouvy, 
včetně požadovaných příloh. Součástí faktury musí být též dodací list potvrzující skutečnost 
převzetí zboží zadavatelem a další přílohy vyplývající ze smlouvy.

13. V případě, bude-li faktura (daňový doklad) obsahovat chybné či neúplné údaje či bude jinak 
vadná či nekompletní nebo nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy České republiky a náležitosti a údaje v souladu se smlouvou nebo v ní budou 
uvedeny nesprávné údaje, údaje neodpovídající závazným právním předpisům České 
republiky nebo bude požadována úhrada faktury způsobem, kdy se zadavatel stane či může 
stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty dodavatelem, je zadavatel oprávněn vrátit 
fakturu (daňový doklad) dodavateli zpět bez zaplacení. Dodavatel je povinen vystavit novou 
opravenou fakturu (daňový doklad) s novým datem splatnosti a doručit ji zadavateli. V tomto 
případě od učiněni výzvy zadavatele к předložení bezvadné faktury dle první věty tohoto bodu 
do doby doručení bezvadné faktury zadavateli dodavatelem na fakturační adresu zadavatele 
nemá dodavatel nárok na zaplaceni fakturované částky, úrok z prodlení ani jakoukoliv jinou 
sankci a zadavatel není v prodleni se zaplacením fakturované částky. Lhůta splatnosti v délce 
30 dnů počíná běžet znovu až ode dne doručení bezvadné faktury zadavateli na fakturační 
adresu zadavatele.

14. Závazek úhrady faktury (daňového dokladu) zadavatelem se považuje za splněný dnem 
odepsáni fakturované částky z účtu zadavatele ve prospěch účtu dodavatele uvedeného 
shodně v záhlaví smlouvy a na faktuře dodavatelem vystavené.

15. Dodavatel splní svou povinnost vystavit a doručit daňový doklad zadavateli:

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

■ V listinné podobě doručením zadavateli na zadavatelem písemně stanovenou 
fakturační adresu: ČEPRO, a.s., FÚ, odbor účtárny, Hněvice 62.411 08 Stětí

■ V případě užití elektronické fakturace bude mezi stranami uzavřena samostatná 
dohoda o elektronické fakturaci

16. Zadavatel je oprávněn změnit fakturační adresu, tj. adresu stanovenou zadavatelem pro 
doručování faktur/y (daňových dokladů) v listinné podobě i adresu určenou zadavatelem pro 
doručováni faktur/y v elektronické verzi, a v případě takové změny bude zadavatel dodavatele 
písemně informovat o změně v dostatečném předstihu na adresu dodavatele uvedenou ve 
smlouvě.

17. V případech, kdy zadavatel je, nebo může být ručitelem za odvedení daně z přidané hodnoty 
dodavatelem z příslušného plnění, nebo pokud se jím zadavatel stane nebo může stát v 
důsledku změny zákonné úpravy, je zadavatel oprávněn uhradit na účet dodavatele uvedený 
ve smlouvě pouze fakturovanou částku za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty dle 
další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na faktuře (daňovém 
dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je zadavatel v 
takovém případě oprávněn místo dodavateli jako dodavateli zdanitelného plněni uhradit v 
souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o DPH“), (tj. zejména dle ustanovení §§ 109, 
109a, event dalších) přímo na příslušný účet správce dané dodavatele jako dodavatele 
zdanitelného plněni s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení 
zákona o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně dodavatele tak bude 
splněn závazek zadavatele vůči dodavateli zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet 
správce daně dodavatele.

18. O postupu zadavatele dle bodu výše bude zadavatel písemně bez zbytečného odkladu 
informovat dodavatele jako dodavatele zdanitelného plněni, za nějž byla daň z přidané hodnoty 
takto odvedena.

19. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je v souladu se zákonem o DPH a není 
porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních prostředků ze strany zadavatele a 
nezakládá ani nárok dodavatele na náhradu škody.

20. Zadavatel je oprávněn pozastavit úhradu faktur/y dodavateli, pokud bude na dodavatele 
podán návrh na insolvenční řízení. Zadavatel je oprávněn v těchto případech pozastavit 
výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího insolvenčního řízení. 
Pozastavení výplaty z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení není prodlením zadavatele a 
bude-li insolvenční návrh odmítnut, uhradí zadavatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrž! od 
dodavatele rozhodnutí o odmítnuti insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, 
že bude rozhodnuto o způsobu řešení úpadku dodavatele, bude zadavatel postupovat v 
souladu se zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném zněni.

21. Pro případ, že dodavatel poskytuje nebo bude moci v průběhu trvání smlouvy poskytnout 
náhradní plnění dle §81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, platí:

■ Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dodavatel je či se v průběhu trvání 
smlouvy a v průběhu plněni dílčích smluv uzavřených na jejím základě stane 
organizací zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a u 
dotčeného zaměstnavatele tyto osoby pracuji na vymezených nebo zřízených 
chráněných pracovních místech a na základě této skutečnosti je či bude dodavatel 
oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci tzv. náhradního plnění povinného 
podílu zaměstnanců se zdravotním postižením dle zákona o zaměstnaností či dle 
obecně závazného předpisu tento zákon nahrazující, zavazuje se dodavatel 
poskytnout zadavateli v daném kalendářním roce své výrobky a služby nebo splnit 
zadané zakázky ve smyslu § 81 odst 2 pism. b) zákona o zaměstnanosti do výše 
odpovídající 28násobku průměrné mzdy v národním hospodářství za první až třetí 
čtvrtletí předcházejícího kalendářního roku za každého přepočteného zaměstnance 
se zdravotním postižením zaměstnaného v předchozím kalendářním roce („Limit"). 
Dodavatel za tímto účelem vede vlastni evidenci všech svých zákazníků, odběratelů a 
kontroluje, zda nedochází v překročení Limitu.

■ Dodavatel ve smyslu výše uvedeném prohlašuje a zavazuje se, že zadavateli 
poskytne náhradní plnění vždy ve výši 100 % částky ceny za jednotlivá plnění dle



dílčích smluv vypočtené způsobem uvedeným ve smlouvě a uhrazené zadavatelm 
dodavateli v souladu s podmínkami smlouvy a dílčí smlouvy, a to maximálně ve výši 
svého Limitu.

■ Dodavatel se zavazuje, že v souladu s ustanoveními výše zadavateli poskytne 
náhradní plněni vždy v maximální možné míře a v případě nedodržení sjednaného 
objemu náhradního plnění na konkrétní kalendářní rok se dodavatel zavazuje к 
povinnosti uhradit zadavateli prokazatelné škody a náklady, které mu vzniknou 
nedodržením povinností dodavatele dle této smlouvy ze strany dodavatele (tj. 
zejména jedná se o úhradu povinného odvod do státního rozpočtu a příslušenství, 
úhradu pokuty pro případ správních deliktů zadavatele coby odběratele v důsledku 
mylných či zavádějících informací dodavatele apod.).

■ Smluvní strany se dohodly, že plnění, která budou realizována v rámci tzv. 
náhradního plnění dle § 81 odst. 2 Zákona o zaměstnanosti, budou jako taková plněni 
v dokladech týkajících se jednotlivých plnění označeny, a to zejména ve fakturách - 
daňových dokladech zpravidla slovy: „Tato dodávka je náhradním plněním podle 
ustanovení § 81 odsL 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti.н. V případě, že 
plnění dodavatele z důvodu překročení Limitu nebo z jiných objektivních důvodů, 
nastane-li ten případ (včetně změny legislativy apod.), budou plnění dodavatele, která 
nemohou být náhradním plněním ve smyslu ustanoveni § 81 odst. 2 Zákona o 
zaměstnanosti, v dokladech týkajících se jednotlivých plnění označena, a to zejména 
ve fakturách - daňových dokladech slovy:" Tato dodávka NENÍ náhradním plněním 
podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti."

■ Dodavatel se dále zavazuje dílčí smlouvu vložit do evidence ve smyslu § 84 Zákona 
o zaměstnanosti, a to nejpozději do 30 dnů ode dne jejího uhrazení Zadavatelem.

■ Dodavatel se zavazuje a je povinen kdykoli na vyžádání zadavatele zadavateli 
prokázat, že dodavatel je osobou oprávněnou poskytovat tzv. náhradní plnění dle 
Zákona o zaměstnanosti. Dodavatel se zavazuje informovat zadavatele o všech 
změnách a skutečnostech, jež by mohly vést к porušení právních povinností 
smluvních stran, a to zejména v oblasti legislativní úpravy otázek zaměstnanosti.

Příloha fi. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

22. Smlouva a/nebo dílčí smlouvy zaniká splněním, písemnou dohodou smluvních stran či 
jednostranným právním jednáním jedné ze smluvních stran v souladu s ustanoveními smlouvy 
a v souladu s platnou legislativou.

23. Zadavatel má právo písemně odstoupit od smlouvy a/nebo dílčí smlouvy, vyjma důvodů 
uvedených v občanském zákoníku, též z důvodu:

■ dodavatel vstoupí do likvidace nebo bude vůči němu podán návrh dle insolvenčního 
zákona;

■ nedodržení podmínek stanovených smlouvou a/nebo dílčí smlouvy;

• dodavateli zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění nezbytné pro řádné plnění 
této smlouvy;

■ zahájení insolvenčního řízení vůči dodavateli;

■ pravomocné odsouzení dodavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněni pozdějších 
předpisů;

■ zahájení trestního stiháni proti dodavateli podle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním 
řízení soudním, v platném znění.

24. Dodavatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy a/nebo dílčí smlouvy, vyjma důvodů 
uvedených v občanském zákoníku též z důvodu:

■ prodlení zadavatele s platbou o více než 15 dnů;

■ zadavatel vstoupí do likvidace;

■ nedodržení podmínek stanovených smlouvou;



Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

■ pravomocné odsouzení zadavatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízeni proti nim, ve zněni pozdějších 
předpisů.

25. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámeni o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy dle předchozích odstavců musí být písemné a musí 
být doručeno osobním doručením nebo doporučenou poštou na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví smlouvy na adresu smluvní stranou později písemně sdělenou s tím, že 
třetí den od uloženi zásilky na poště se má za den doručeni. Smluvní strany jsou povinny se 
pro tento účel navzájem vyrozumět o jakýchkoliv změnách jejich adres nejpozději do 3 dnů od 
vzniku takové změny.

26. SMLUVNÍ POKUTY

a. V případě, že dodavatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou 
na základě smlouvy a/nebo dílčí smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
zadavatele, má zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty postoupené 
či zastavené pohledávky včetně DPH, minimálně však ve výši 5 000,- Kč, a to i 
v případě, že by se takové postoupení nebo zastaveni pohledávky ukázalo jako 
neplatné.

b. V případě, že bude dodavatel v prodlení s řádným poskytnutím předmětu plnění, má 
zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši .500,- Kč za každý započatý den prodleni 
dodavatele.

c. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má dodavatel právo na uplatnění úroků z 
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodleni a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o 
skutečných majitelích.

d. V případě prodlení s odstraněním vad poskytnutých služeb má zadavatel právo na 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý započatý den prodleni.

e. V případě, že dodavatel převede práva a povinností ze smlouvy a/nebo dílčí smlouvy 
na třetí osobu bez předchozího výslovného písemného souhlasu zadavatele, má 
zadavatel nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to i v případě, že by se 
takové převedení ukázalo jako neplatné.

f. Sjednáním smluvní pokuty ve smlouvě ani jejím uhrazením není dotčeno právo na 
náhradu škody ve výši, ve které tato převyšuje příslušnou smluvní pokutu.

g. Dodavatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu 
к povinnostem, к nimž se vztahují.

h. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná smluvní strana povinné smluvní straně písemnou 
formou.

i. Povinná smluvní strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování.

27. PRÁVA К DUŠEVNÍMU VLASTNICTVÍ

a. Dojde-li při poskytování předěmtu plněni к vytvořeni díla, jež je způsobilé být 
předmětem práv к duševnímu vlastnictví, vzniká dnem uhrazení ceny předmětu plnění, 
při kterých došlo к vytvoření tohoto díla a/nebo dnem uhrazeni ceny takového díla, 
byla-li mezi smluvními stranami sjednána, zadavateli právo bezplatně a po 
neomezenou dobu užívat toto dílo ke všem účelům, к nimž jej lze užít. Dodavatel tak 
zadavateli poskytne na dobu trváni majetkových práv autora díla výhradní, teritoriálně 
neomezenou a převoditelnou licenci к užívání tohoto díla všemi způsoby uvedenými 
v ustanovení § 12 odst 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném zněni, 
přičemž zadavatel má právo dílo měnit, zařadit jej do díla souborného nebo spojovat 
s jiným dílem. Zadavatel není povinen využít takto poskytnutou licenci ani z části.



b. Zadavatel není povinen využit touto smlouvou poskytnutou licenci ani z části.

c. Smluvní strany tímto výslovně souhlas! s tfm, že veškerá finanční vyrovnáni za uděleni 
práva na užíváni předmětného díla zadavateli dodavatelem dle této smlouvy jsou plně 
zahrnuta ve smluvní ceně za služby stanovené v této smlouvě a/nebo ceny díla, byla-li 
mezi smluvními stranami sjednána.

28. OCHRANA DAT A INFORMACÍ

a. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajeni informaci získaných v souvislosti s plněním 
této smlouvy {dále jen „informace") způsobem obvyklým pro utajováni takových 
informaci, nenl-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost trvá po dobu uzavřeni této 
smlouvy a 2 roky po ukončeni účinnosti této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 
zajistit utajeni informaci i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných 
spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

b. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit informace mají obě smluvní strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plněni práv a povinnosti vyplývajících z 
této smlouvy.

c. Za informace dle tohoto článku se v žádném případě nepovažuji informace, které se 
staly veřejně přístupnými.

d. Žádné ustanoveni smlouvy přitom nebráni nebo neomezuje dodavatele ani zadavatele 
ve zveřejněni nebo obchodním využiti jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo 
zkušenosti obecné povahy, kterou ziskal při plněni této smlouvy.

e. V případě porušeni povinnosti ve výše uvedených bodech tohoto článku má zadavatel 
nárok kromě náhrady případně způsobené škody na smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

29. ODPOVÉDNOSTZA VADY A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

a. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na veškerý předmět plněni v délce trváni 24 
měsíců, která počíná běžet datem převzetí plněni zadavatelem od dodavatele.

b. Dodavatel nese odpovědnost za plněni svých závazků podle smlouvy a/nebo dilči 
smlouvy v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nenf-li 
stanoveno jinak.

c. Dodavatel není odpovědný za vady způsobené vyšší moci, zásahem třetích osob nebo 
za vady prokazatelně zapříčiněné výlučně zásahem zadavatele do plněni převzatého 
od dodavatele bez předchozí konzultace s dodavatelem. Dodavatel nese odpovědnost 
za vady způsobené třetf stranou, pokud dotčený předmět plněni byla poskytnuta 
prostřednictvím dodavatele.

d. Vady předmětu plněni dodavatele zjištěné v záruční době odstraní dodavatel 
bezplatně.

e. V případě realizace odstraněni vady, na kterou se nevztahuje záruka, bude zadavatel 
toto plnění ze strany dodavatele hradit jako předmět plněni dle smlouvy na základě 
potvrzených výkazů činnosti odpovědnou osobou zadavatele Nenl-li takových cen, pak 
v ceně obvyklé. Dodavatel je na výzvu zadavatele povinen obvyklost ceny prokázat.

f. V připadá, že dodavatel není schopen odstranit vady vzniklé v záruční době dle 
smlouvy v předem sjednaném terminu a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, má 
zadavatel právo zajistit si plněni za pomoci třetí strany v cenách obvyklých. Takovéto 
náklady má právo zadavatel účtovat na vrub dodavatele. O tomto kroku je zadavatel 
povinen dodavatele informovat prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu.

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

30. К ujednáním smlouvy obsahujícím limitaci náhrady škody na straně dodavatele se nepřihlfžf.

31. Smlouva a/nebo dilči smlouvy a veškeré právní vztahy z nich vzniklé se řidl ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými předpisy českého právního řádu.



Příloha č. 1 - Obchodní podmínky 396/19/OCN

32. Ustanovení smlouvy a/nebo dílčí smlouvy jsou oddělitelná vtom smyslu, že případná 
neplatnost některého ustanovení smlouvy a/nebo dílčí smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 
smlouvy a/nebo dílčí smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné 
ustanovení ustanovením platným, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu neplatného 
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

33. Jakékoli změny a doplnění smlouvy a/nebo dílčí smlouvy budou prováděny pouze se 
souhlasem obou smluvních stran číslovanými písemnými dodatky, nestanovMi smlouva 
v jednotlivých případech jinak. Smlouvu a/nebo dílčí smlouvy lze měnit či doplňovat na základě 
dohody smluvních stran formou písemně číslovaných dodatků, podepsaných zástupci obou 
smluvních stran, a to výhradně v listinné podobě, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní 
strany konstatují, že v dotčeném případě není písemná forma zachována při jednán) učiněném 
elektronickými nebo technickými prostředky, nenl-li stanoveno v jednotlivých případech jinak, a 
za písemnou formu se považuje pouze forma listinná.

34. Na vztah smluvních stran založený smlouvou a/nebo dílčí smlouvy se neuplatní ustanovení 
občanského zákoníku uvedená v §§ 1764, 1765 a 1766. Smluvní strany výslovné sjednají, že 
změna okolností, která nastane po uzavření smlouvy a/nebo dílčí smlouvy s tím, že by taková 
změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech stran, 
nebude uplatněna a smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se 
vlakových případech vůči druhé smluvní straně obnovení jednání o smlouvě a/nebo dílčí 
smlouvy a o změnu smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou 
se rovněž neuplatní § 2093 a § 2126 občanského zákoníka.

35. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit smlouvu 
a/nebo dílčí smlouvu či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze smlouvy 
a/nebo dílčí smlouvy na třetí osoby.

36. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy a/nebo 
dílčí smlouvy a/nebo z jejich porušení do podoby cenného papíru.

37. Smlouvu a/nebo dílčí smlouvu nelze převádět rubopisem.

38. Zadavatel pro účely plnění smlouvy s dodavatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů zadavatele zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaméstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv dodavatele jako 
subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

39. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 
dohodou, nebude-li spor mezi smluvními stranami vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů 
příslušné soudy v České republice.

http://www.ceproas.cz

